现金的期末余额 613,736,456.05 42,066,083.52

减：现金的期初余额 779,060,117.83 45,388,169.71

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 -165,323,661.78 -3,322,086.19

（2222）本报告期取得或处置子公司及其他营业单位的相关信息

单位： 元

补充资料 本期发生额 上期发生额

一、取得子公司及其他营业单位的有关信息： -- --

1．取得子公司及其他营业单位的价格

2．取得子公司及其他营业单位支付的现金和现金等价

物

减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等

价物

3．取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

4．取得子公司的净资产

流动资产

非流动资产

流动负债

非流动负债

二、处置子公司及其他营业单位的有关信息： -- --

1．处置子公司及其他营业单位的价格

2．处置子公司及其他营业单位收到的现金和现金等价

物

减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等

福建雪人股份有限公司 2012 年半年度报告

168

价物

3．处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

4．处置子公司的净资产

流动资产

非流动资产

流动负债

非流动负债

（3333）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末数 期初数

一、现金 613,736,456.05 779,060,117.83

其中：库存现金 87,447.98 48,369.09

可随时用于支付的银行存款 613,649,008.07 779,011,748.74

可随时用于支付的其他货币资金

可用于支付的存放中央银行款项

存放同业款项

拆放同业款项

二、现金等价物

其中：三个月内到期的债券投资

三、期末现金及现金等价物余额 613,736,456.05 779,060,117.83

67676767、所有者权益变动表项目注释

说明对上年年末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额、由同一控制下企业合并产生的追溯调整等事项：

（1）、前期差错更正：

1、2011年12月公司因应收账款保理业务和出口押汇业务会计处理错误，少计提坏账准备2,181,585.66元，多计所得税

费用327,237.85，由此导致2011年净利润多计1,854,347.81元。

2、住房公积金会计处理错误，误将住房公积金存款利息计入损益，由此导致2011年净利润多计68,951.30元。

3、报告期内，公司对上述会计差错多计2011年净利润1923299.11元进行更正并追溯调整，调减年初盈余公积192,329.91

元，调减年初未分配利润1,730,969.20元。

所有者权益变动表调整项目 调整前数据 调整数 调整后数据

年初未分配利润 157,352,028.20 -1,730,969.20 155,621,059.00

年初盈余公积 23,807,409.67 -192,329.91 23,615,079.76

福建雪人股份有限公司 2012 年半年度报告

169

年初所有者权益合计 1,103,040,576.25 -1,923,299.11 1,101,117,277.14

(2)、报告期内，实现净利润33,383,091.44元，分配红利20,800,000元，吸收少数股东投入资本1,500,000元

（八）资产证券化业务的会计处理

1111、说明资产证券化业务的主要交易安排及其会计处理、破产隔离条款

无

2222、公司不具有控制权但实质上承担其风险的特殊目的主体情况

单位： 元

名称 期末资产总额 期末负债总额 期末净资产 本期营业收入 本期净利润 备注

（九）关联方及关联交易

1111、本企业的母公司情况

单位： 元

母公司

名称

关联关

系

企业类

型
注册地

法定代

表人

业务性

质

注册资

本
币种

母公司

对本企

业的持

股比例

(%)

母公司

对本企

业的表

决权比

例(%)

本企业

最终控

制方

组织机

构代码

2222、本企业的子公司情况

单位： 元

子公司

全称

子公司

类型

企业类

型
注册地

法定代

表人

业务性

质

注册资

本
币种

持股比

例(%)

表决权

比例(%)

组织机

构代码

福建雪

人新能

源技术

有限公

司

控股子

公司

有限公

司

福建长

乐市
陈永青

技术服

务、工程

安装

30,000,0

00.00
CNY 90% 90%

5978593

1-9

福建雪人股份有限公司 2012 年半年度报告